
_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, 
zaštitu okoliša i zaštitu prirode

Odsjek za zaštitu okoliša

KLASA: UP/I 351-03/23-10/04
URBROJ: 2103-21-1/1-23-13
Bjelovar, 10.11.2023.

Bjelovarsko-bilogorska županija, OIB: 12928625880, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i 
zaštitu prirode, na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 78/15, 12/18, 118/18), 
članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19), članka 6. stavka 1. i 2. i 
članka 27. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine”, br. 61/14, 03/17), na zahtjev nositelja 
zahvata, Općina Veliki Grđevac, Trg Mate Lovraka 3, 43270 Veliki Grđevac, OIB: 17144240786, nakon provedenog postupka 
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi

R J E Š E N J E

I. Za namjeravani zahvat - Uređenje autokampa i rekonstrukcija poslovne građevine ugostiteljske namjene u 
Velikom Grđevcu, k.č.br. 1435/7, 1435/1, 1435/2, k.o. Veliki Grđevac, općina Veliki Grđevac, Bjelovarsko-
bilogorska županija - nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.

II. Za namjeravani zahvat - Uređenje autokampa i rekonstrukcija poslovne građevine ugostiteljske namjene u 
Velikom Grđevcu, k.č.br. 1435/7, 1435/1, 1435/2, k.o. Veliki Grđevac, općina Veliki Grđevac, Bjelovarsko-
bilogorska županija - nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata, Općina Veliki Grđevac, Trg Mate Lovraka 3, 43270 Veliki Grđevac, 
OIB: 17144240786, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje lokacijske 
dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu.

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, Općina Veliki Grđevac, Trg Mate Lovraka 3, 43270 Veliki 
Grđevac, OIB: 17144240786, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti 
utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje.

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije.

O b r a z l o ž e n j e

Nositelj zahvata, Općina Veliki Grđevac, Trg Mate Lovraka 3, 43270 Veliki Grđevac, OIB: 17144240786,  podnio je 
ovom Upravnom tijelu, dana 05.06.2023. godine, zahtjev za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat - Uređenje 
autokampa i rekonstrukcija poslovne građevine ugostiteljske namjene u Velikom Grđevcu, k.č.br. 1435/7, 1435/1, 1435/2, k.o. 
Veliki Grđevac, općina Veliki Grđevac, Bjelovarsko-bilogorska županija. Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite okoliša - 
Uređenje autokampa i rekonstrukcija poslovne građevine ugostiteljske namjene u Velikom Grđevcu, k.č.br. 1435/7, 1435/1, 
1435/2, k.o. Veliki Grđevac, općina Veliki Grđevac, Bjelovarsko-bilogorska županija (dalje u tekstu: Elaborat), kojeg je u svibnju 
2023. godine izradio ovlaštenik, MEĐIMURJE ZAING d.o.o., Čakovec, Zagrebačka ulica 77, OIB: 48483040607, koji je ovlašten 
za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša, sukladno Rješenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, KLASA: UP/I-
351-02/14-08/20, URBROJ: 517-03-1-2-20-6, od 17.09.2020. godine.

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su odredbe članka 78. stavka 1. Zakona 
o zaštiti okoliša i odredbe članka 24. - 27. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (dalje u tekstu: Uredba). Naime za 
zahvate navedene u točki 4.3 (Kampovi i kamp odmorišta površine 2 ha i veće) Priloga III. Uredbe, a vezano uz točku 6. (Za 
ostale zahvate navedene u Prilogu II. i III., koji ne dostižu kriterije utvrđene u tim prilozima, a koji bi mogli imati značajan 
negativan utjecaj na okoliš, pri čemu značajan negativan utjecaj na okoliš na upit nositelja zahvata procjenjuje nadležno 
upravno tijelo u županiji, odnosno Gradu Zagrebu mišljenjem, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš) 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*uCi*sli*caa*cEC*rjb*pBk*-
+*yqw*sCu*bmy*xAe*xaa*lrl*wng*rjo*uBo*fsE*zew*-
+*eDs*cEy*ors*dbk*lyd*ika*jCc*ccy*jEk*zEt*zfE*-
+*ftw*kcf*oab*vcg*kdg*vgw*cyy*vvB*qEB*aDB*onA*-
+*ftA*nbo*tgc*oiE*xqE*wEd*uiD*blj*wlc*Czg*uws*-
+*xjq*akb*Aqz*vxg*cEy*urw*ilk*bkv*Dnb*bwx*uzq*-



_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Priloga III. Uredbe, ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi nadležno upravno tijelo u županiji. Osim navedenog, 
člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode, utvrđeno je da se, za zahvate za koje je posebnim propisom kojim se uređuje 
zaštita okoliša određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, Prethodna ocjena prihvatljivosti za ekološku 
mrežu obavlja u okviru postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Postupak ocjene se provodi jer nositelj 
zahvata planira urediti autokamp na parceli formiranoj od dijelova k.č.br. 1435/1, 1435/2 i 1435/7 k.o. Veliki Grđevac, ukupne 
površine 3.529,77 m2. Na planiranoj lokaciji, na k.č.br. 1435/7 k.o. Veliki Grđevac, nalazi se postojeća poslovna građevina 
uslužne i komunalno-servisne namjene koja će se rekonstruirati i koristiti kao objekt kampa. Površine katastarskih čestica 
k.č.br. 1435/1 i 1435/2, na kojima će se urediti mjesta za kampiranje, su neizgrađene i koriste se kao livade. 

O zahtjevu nositelja zahvata za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, sukladno članku 82. 
stavku 3., članku 160. stavku 1. i članku 161. Zakona o zaštiti okoliša te članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i 
sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br. 64/08), dana 06.06.2023. 
godine, na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije objavljena je Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš za zahvat Uređenje autokampa i rekonstrukcija poslovne građevine ugostiteljske namjene u 
Velikom Grđevcu, k.č.br. 1435/7, 1435/1, 1435/2, k.o. Veliki Grđevac, općina Veliki Grđevac, Bjelovarsko-bilogorska županija. 
(KLASA: UP/I-351-03/23-10/04, URBROJ: 2103-21-1/1-23-2 od 06.06.2023. godine).

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu) navedeno je, u bitnom, slijedeće:
Nositelj zahvata Općina Veliki Grđevac planira urediti autokamp na parceli formiranoj od dijelova k.č.br. 1435/1, 1435/2 i 
1435/7 k.o. Veliki Grđevac. Novoformirana katastarska čestica obuhvatiti će istočne dijelove navedenih čestica u dubini do 
maksimalno 91,01 m i širine do 53,09 m, ukupne površine 3.529,77 m2. Na planiranoj lokaciji, na k.č.br. 1435/7 k.o. Veliki 
Grđevac, nalazi se postojeća poslovna građevina uslužne i komunalno-servisne namjene koja će se rekonstruirati i koristiti kao 
objekt kampa. Predviđa se uklanjanje dijela građevine te dogradnja kako bi se smjestili svi potrebni sadržaji. Površine 
katastarskih čestica k.č.br. 1435/1 i 1435/2, na kojima će se urediti mjesta za kampiranje, su neizgrađene i koriste se kao livade. 
Rekonstrukcijom postojeće građevine planiraju se osigurati prostori neophodni za djelovanje autokampa (recepcija, sanitarni 
prostori), prostor za restoran s kuhinjom i spremištem, kotlovnica te 5 dvokrevetnih soba za goste na katu građevine. Autokamp 
će biti kapaciteta 45 kampista. Na prostoru za kampiranje će se organizirati 15 osnovnih smještajnih jedinica – kamp mjesta i 
opremiti priključcima struje i vode te izgraditi objekt sa sanitarnim prostorima za kampiste s odvojenim praonicima za suđe i 
rublje. Izvesti će se priključci na električnu i vodoopskrbnu mrežu prema uvjetima distributera. Sanitarne otpadne vode skupljati 
će se u nepropusnu sabirnu jamu i odvoziti na pročišćavanje. Za pripremu tople vode ugraditi će se solarni sustav. U zimskom 
periodu i kada je smanjena iskoristivost solarnih kolektora za zagrijavanje vode i prostora koristiti će se toplovodni kotao na 
drvne pelete. Prometne i parkirališne površine će biti šljunčane, a pješačke staze će se opločiti betonskim opločnicima. Urediti 
će se 6 parkirnih mjesta u ulaznom dijelu. Urediti će se mjesto za pražnjenje kemijskih wc-a s odvojenom sabirnom jamom. 
Područje se nalazi u rubnom dijelu II. zone sanitarne zaštite izvorišta Grđevica. Radi zaštite vodocrpilišta će se ispod svih 
parkirališnih i prometnih površina i kamp mjesta odnosno njihovih završnih obloga postaviti vodonepropusna membrana sa 
padom prema separatoru ulja i masti. Neizgrađene površine će se hortikulturno urediti, a prostor kampa ograditi. Za pristup 
do autokampa će se koristiti postojeće makadamska prometnica.

U postupku ocjene, temeljem članka 83. Zakona o zaštiti okoliša i članka 26. Uredbe, ovo Upravno tijelo, dopisom, 
KLASA: UP/I-351-03/23-10/04, URBROJ: 2103-21-1/1-23-3, od 06.06.2023. godine, zatražilo je mišljenja slijedećih tijela: 
Hrvatskih šuma d.d., Uprave šuma Podružnica Bjelovar, Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za srednju i donju Savu, 
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Uprave vodnog gospodarstva i zaštite mora, Ministarstva gospodarstva i održivog 
razvoja, Uprave za klimatske aktivnosti, Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske 
županije, Grada Grubišno Polje i Općina Velika Pisanica, Nova Rača i Hercegovac. U ostavljenom roku očitovala su se slijedeća 
javnopravna tijela:
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije dostavila je mišljenje (KLASA: 
351-01/23-01/4, URBROJ: 2103-75-23-2, od 12.06.2023. godine), u kojem navodi da primjenom predloženih mjera zaštite 
okoliša utvrđenih Elaboratom, kao i svih zakonskih odredbi planirani zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš i da je 
prihvatljiv za ekološku mrežu.
Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Bjelovar dostavila je mišljenje (KLASA: BJ/23-01/974, Ur.br.: 05-00-06/01-23-
02, od 14.06.2023. godine), u kojem navodi da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš planiranog zahvata 
jer se ne očekuje negativan utjecaj na šumu kao sastavnicu okoliša.
Općina Velika Pisanica dostavila je mišljenje (KLASA: 351-03/23-01/01, URBROJ: 2103-19-03-23-2, od 29.06.2023. godine), u 
kojem navodi da ne postoji mogućnost negativnog utjecaja planiranog zahvata na sastavnice okoliša iz njihove nadležnosti.
Grad Grubišno Polje dostavio je mišljenje (KLASA: 351-04/23-01/4, URBROJ: 2103-05-02/01-23-02, od 06.07.2023. godine), u 
kojem navodi da se ne očekuje negativan utjecaj planiranog zahvata na sastavnice okoliša te nije potrebno provoditi postupak 
procjene utjecaja na okoliš.
Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu dostavile su mišljenje (KLASA: 351-02/23-01/0000255, URBROJ: 374-3107-1-23-2, 
od 11.07.2023. godine), u kojem navodi da se, obzirom na vrstu i planirana tehnološka rješenja zaštite voda, ne očekuje 
nepovoljan utjecaj na vode te nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja predmetnog zahvata na okoliš.



_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava vodnog gospodarstva i zaštite mora dostavila je mišljenje (KLASA: 325-
11/23-05/233, URBROJ: 517-09-1-1-3-23-4, od 24.07.2023. godine), u kojem navodi da za predmetni zahvat u prostoru, s 
vodnogospodarskog stajališta, nije potrebna procjena utjecaja na okoliš jer su predmetnim Elaboratom zaštite okoliša 
obrađena sva pitanja upravljanja vodama bitna za ovaj zahvat.

Ostala pozvana tijela nisu dostavila svoja mišljenja.

U vezi s Informacijom o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za predmetni zahvat i Elaboratom 
koji su, dana 06.06.2023. godine, objavljeni na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije, nije pristigla niti jedna 
primjedba, prijedlog odnosno mišljenje javnosti i zainteresirane javnosti.

Sukladno odredbama članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja zahvata na okoliš, proveden je postupak prethodne ocjena prihvatljivosti predmetnog zahvata za ekološku mrežu. 
Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ocjenjeno je da se može isključiti 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je, 
sukladno odredbama članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode ovo Upravno tijelo dalo mišljenje, KLASA: UP/I-351-03/23-
10/04, URBROJ: 2103-21-1/1-23-12, od 09.11.2023. godine, da je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i 
nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš niti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku 
mrežu su slijedeći:
Tijekom izvođenja radova, mogući su privremeni negativni utjecaji na zrak uslijed korištenja vozila i građevinskih strojeva, koji 
rezultiraju podizanjem prašine u atmosferu te emisijama ispušnih plinova. Navedeni utjecaji su lokalnog i privremenog 
karaktera i ograničeni na vrijeme trajanja radova i područje radilišta, bez trajnih posljedica na kvalitetu zraka. S obzirom da se 
izvodi rekonstrukcija već izgrađenog objekta, opseg i trajanje građevinskih radova biti će mali, privremenog karaktera i 
ocijenjeni su malo značajnim.
Za zagrijavanje sanitarne vode postaviti će se solarni sustav i tako izbjeći emisije stakleničkih plinova i utjecaj na globalno 
zatopljenje. U oblačnim i hladnim razdobljima, kada korištenje sunčeve energije neće biti dovoljno, koristiti će se uređaj za 
zagrijavanje na pogon drvnim peletima vrlo male snage. Izabrani je ekološki, obnovljivi izvor energije. Kod izgaranja drvnih 
peleta se u atmosferu oslobađa ista količina CO2 koju je drvo tijekom svog rasta postupkom fotosinteze apsorbiralo i u pogledu 
CO2 smatra se neutralnim gorivom. Korištenjem solarnog sustava za zagrijavanje sanitarne vode i po potrebi uređaja za 
zagrijavanje na pogon drvnim peletima, kontinuiranom brigom o potrošnji energije i sprečavanjem nepotrebnih gubitaka 
zahvat neće utjecati na povećanje emisija stakleničkih plinova i osigurati će se njegova prihvatljivost s obzirom na klimatske 
promjene.
Za potrebe autokampa rekonstruirati će se postojeća građevina, uz minimalno povećanje postojeće tlocrtne površine. Prostori 
za kampiranje s objektom sanitarnog čvora i praonica planiraju se urediti na neizgrađenom području. Izgradnjom u području 
namijenjenom izgradnji, u izdvojenom građevinskom području izvan naselja i uz poštivanje uvjeta maksimalne izgrađenosti, 
gubitak tla je vrlo malo značajan. Izvođenjem radova sukladno propisima uz prevenciju onečišćenja te pravilnim skupljanjem i 
zbrinjavanjem otpada nastalog tokom izgradnje izbjeći će se negativni utjecaji na kvalitetu tla. Redovitim čišćenjem prostora i 
okoliša, pravilnim postupanjem s otpadom i otpadnim vodama, nepropusnom izvedbom podova i elemenata sustava odvodnje 
i s vodonepropusnom membranom ispod prometnih i parkirnih površina spriječiti će se onečišćenja tla tokom korištenja 
zahvata.
Tijekom izvođenja radova i tijekom korištenja zahvata mogući su određeni negativni utjecaji na vode i vodna tijela te izvorište 
Grđevica. Zahvat se nalazi unutar II. zone sanitarne zaštite izvorišta Grđevica, kojim se opskrbljuje vodovod Velikog Grđevca. 
Riječ je malom sustavu kapaciteta do 23 l/s. Granica novoformirane parcele u najbližem je dijelu udaljena oko 40 m od ograde 
vodocrpilišta (I. zone zaštite). Zahvat ne predstavlja industrijsko postrojenje niti će se u građevinama i na prostorima 
autokampa koristiti ili skladištiti opasne tvari ili otpad. Izvedbom i korištenjem zahvata uz poštivanje uvjeta Odluke o zonama 
sanitarne zaštite izvorišta Grđevica (Službeni glasnik općine Veliki Grđevac br. 4/17), spriječiti će se onečišćenja podzemnih 
voda i sačuvati će se izvorište Grđevica od zagađenja. Negativni utjecaji na vode tijekom izvođenja radova spriječiti će se 
pravilnim izvođenjem radova, pridržavanjem odobrene projektne dokumentacije, propisanom organizacijom gradilišta i 
pridržavanjem sigurnosnih mjera. Tijekom korištenja zahvata negativni utjecaji mogući su nepravilnim postupanjem s 
onečišćenim otpadnim vodama i njihovim procjeđivanjem u tlo ili ispuštanjem nepročišćenih i nedovoljno pročišćenih 
otpadnih voda te oštećenjem elemenata sustava odvodnje. Obzirom da će se izgraditi nepropustan sustav odvodnje sanitarnih 
otpadnih voda sa sabirnima jamama te da će se sanitarne otpadne vode odvoziti na pročišćavanje, a ispod šljunčanih 
parkirališnih i prometnih površina i kamp mjesta postaviti će se vodonepropusna membrana s padom prema separatoru ulja i 
masti i da će se oborinske otpadne vode pročistiti prije ispuštanja, a mulj skupljen na separatoru redovito čistiti i predavati 
ovlaštenom sakupljaču, spriječiti će se procjeđivanje ili izlijevanje onečišćenih otpadnih voda u tlo i podzemne vode te se 
tijekom korištenja zahvata se ne očekuje negativan utjecaj na stanje površinskih i podzemnih vodnih tijela užeg i šireg područja 
zahvata.



_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Građevinski radovi će se obavljati tokom dana i viša razina buke biti će prisutna na mjestu radova. Obzirom da se lokacija 
zahvata ne nalazi u blizini stambenih područja, uz poštivanje Pravilnika ocjenjeno je da će razine buke tokom izgradnje biti 
prihvatljive, bez značajnih negativnih utjecaja.
Na području zahvata nema javne rasvjete. Za sigurno korištenje i kretanje korisnika objekata u noćnom razdoblju nužno je 
postaviti vanjsku rasvjetu. Postavljanjem novih rasvjetnih tijela povećati će se svjetlosno onečišćenje u ovom dijelu naselja. 
Korištenjem rasvjete koja ne emitira svjetlost iznad horizonta, poštivanjem propisanih vrijednosti rasvijetljenosti u skladu s 
namjenom površina i lokacijom spriječiti će se nepotrebno svjetlosno onečišćenje i utjecaj rasvjete planiranog autokampa na 
svjetlosno onečišćenje će biti prihvatljiv za okoliš.
Lokacija zahvata se ne nalazi u blizini stambenih područja. Radovi su manjeg opsega i s obzirom na moguće samo manje lokalne 
utjecaje ograničene na mjesto radova (prašina, buka i sl.), značajni negativni utjecaji na stanovništvo u bližoj okolici mogu se 
isključiti. Izgradnja autokampa imati će indirektni pozitivni značaj za stanovništvo: postojeći objekt dobiti će novu namjenu, 
proširiti će se turistička ponuda što će doprinijeti pozitivnoj slici Velikog Grđevca kao turističke destinacije i ponuditi nova 
radna mjesta i mogućnost zapošljavanja lokalnog stanovništva.
U blizini nema zahvata sličnih karakteristika s kojima zahvat može imati značajni kumulativni utjecaj na pojedine sastavnice i 
opterećenja okoliša. Korištenjem zahvata povećati će se smještajni kapaciteti na širem području, pa će se povećati interes 
turista i broj noćenja i dolazaka, što predstavlja pozitivni kumulativni utjecaj razvoju turizma u Velikom Grđevcu i Bjelovarsko 
– bilogorskoj županiji.
Lokacija zahvata je udaljena više od 30 km od granice s Mađarskom, pa se mogućnost prekograničnih negativnih utjecaja može 
isključiti.
Prema izvodu iz karte zaštićenih područja Republike Hrvatske područje obuhvata planiranog zahvata se ne nalazi unutar 
područja zaštićenih temeljem Zakona o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19). Najbliže zaštićeno područje, stablo 
ginka u Daruvaru, spomenik parkovne arhitekture – pojedinačno stablo (broj registra 185), udaljeno je oko 20 km od planiranog 
zahvata te se ne očekuju negativni utjecaji uslijed izgradnje i korištenja planiranog zahvata na navedeno zaštićeno područje.

Lokacija planiranog zahvata ne nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih 
ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, ,,Narodne novine", br. 80/19). U neposrednoj blizini, zapadno od lokacije 
zahvata proteže se Područje očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove (POVS) „HR2001243 Rijeka Česma“. Zahvat se izvodi 
u blizini uređenog korita vodotoka Grđevica. Izvodi se na zatravnjenoj površini uz postojeću poslovnu građevinu, izvan 
zaštitnog pojasa vodotoka i bez zadiranja u vodena i močvarna staništa u okolici, pa s obzirom na moguće samo lokalne utjecaje 
neće utjecati na ciljeve i provedbu mjera očuvanja ciljnih vrsta na navedenom području Ekološke mreže. Najbliže područje 
ekološke mreže značajno za ptice (POP) „HR 1000008 Bilogora i Kalničko gorje“ nalazi se oko 1,3 km sjeverno od lokacije 
zahvata. S obzirom na udaljenost lokacije zahvata i moguće samo lokalne utjecaje ocjenjeno je da zahvat neće utjecati na 
ciljeve i provedbu mjera očuvanja ciljnih vrsta ptica na navedenom područjima Ekološke mreže.
Na području zahvata evidentirani su stanišni tipovi mezofilne livade košanice Srednje Europe i zapuštene poljoprivredne 
površine. Mezofilne livade košanice Srednje Europe navode se u Prilogu II Pravilnika o popisu stanišnih tipova i karti staništa 
(„Narodne novine“ br. 27/21, 101/22), u popisu ugroženih i/ili rijetkih stanišnih tipova od nacionalnog i europskog značaja 
zastupljenih na području RH, jer se unutar klase mogu se nalaziti rijetke i ugrožene zajednice. Radovi će se izvoditi na 
djelomično izgrađenom području u okolici postojeće građevine. Tokom izvođenja radova ukloniti će se postojeća vegetacija 
samo na mjestima na kojima se izvode radovi. Nakon završetka radova okolica objekata će se hortikulturno urediti i zasijati 
travom te zadržati u doprirodnom stanju, uz povremeno košenje. Hortikulturno uređenje odnosi se na sadnju pojedinačnih 
autohtonih stabla. Zadržati će se biološke vrste u okolici, bez unošenja stranih vrsta. Također, navedeni stanišni tipovi 
zastupljeni su u značajnom udjelu i na površinama južno i zapadno od lokacije zahvata, pa se gubitak malog dijela biljnog 
pokrova zbog uređenja autokampa ocjenjuje vrlo malo značajnim.
Istočno i sjeverno od područja autokampa nalazi se šumsko područje, na kojem je utvrđen stanišni tip Mješovite hrastovo-
grabove i čiste grabove šume. Obzirom da će se uz područje šume obavljati samo manji građevinski radovi na postavljanju 
ograde utjecaj na postojeću šumsku vegetaciju u okolici može se isključiti.

Slijedom naprijed navedenog, obzirom na značajke i moguće utjecaje planiranog zahvata na pojedine sastavnice okoliša 
prikazane u Elaboratu zaštite okoliša, uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javnopravnih tijela, a prema kriterijima iz priloga 
V. Uredbe ovo Upravno tijelo utvrdilo je da, uz poštivanje navedenih mjera zaštite okoliša, propisa iz područja zaštite okoliša, 
zaštite prirode, gospodarenja otpadom i posebnih uvjeta drugih nadležnih tijela, zahvat neće imati značajan negativan utjecaj 
na sastavnice okoliša te je stoga ocjenjeno da je zahvat prihvatljiv za okoliš i da nije potrebno provesti postupak procjene 
utjecaja na okoliš. 
Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ovo Upravno tijelo ocijenilo je da se može 
isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke 
mreže, te je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno članku 81. stavku 1. Zakona o zaštiti okoliša, 
članku 24. stavku 1. i članku 27. stavku 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, na temelju dostavljene dokumentacije 



_______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, ocijenilo da planirani zahvat neće imati značajan negativni 
utjecaj na okoliš, uz primjenu mjera zaštite okoliša te stoga nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.

Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno odredbama članka 90. stavka 3. Zakona o 
zaštiti okoliša i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na 
okoliš, provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu te ocijenilo da se može isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže i da je predmetni 
zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže te stoga nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za 
ekološku mrežu. 

Točka III. ovog rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o zaštiti okoliša.
Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 4. Zakona 

o zaštiti okoliša.
Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije, utvrđena je na 

temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša.

Sukladno odredbama članka 91. stavka 1. i članka 94. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i odredbama članka 44. stavka 
1 i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se podnositelju zahtjeva, Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, 
inspekciji zaštite okoliša i inspekciji zaštite prirode.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja, sukladno članku 94. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša, može se izjaviti žalba Ministarstvu 
gospodarstva i održivog razvoja, Zagreb, Radnička 80. Sukladno članku 91. stavku 3. Zakona o zaštiti okoliša rok za izjavljivanje 
žalbe počinje teći osmog dana od dana objave rješenja na internetskoj stranici nadležnog tijela. Žalba se predaje u roku od 15 
dana od roka za izjavljivanje žalbe. 

Žalba se predaje u tri primjerka neposredno ili putem pošte ovom Upravnom odjelu, a može se izjaviti usmeno na 
zapisnik kod ovog tijela. 

Stranka se može odreći prava na žalbu, u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka prvostupanjskoj 
rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.

       PROČELNICA

Arijana Andri, mag.nov.

DOSTAVITI:
1. Općina Veliki Grđevac

Trg Mate Lovraka 3, 43270 Veliki Grđevac 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja

Radnička 80, 10000 Zagreb,
3. Državni inspektorat

Inspekcije zaštite okoliša,
Šubićeva 29, 10000 Zagreb,

4. Državni inspektorat
Inspekcije zaštite prirode,
Petra Zrinskog 13 , 43000 Bjelovar,

5. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko–bilogorske županije, ovdje,
6. U spis predmeta, ovdje




		2023-11-13T07:23:03+0100
	Not specified
	Document SIGN




